

**Vognmandsfirmaet N. C. Christensen &  
Sønner A/S**  
Bredgade 9, 7760 Hurup

CVR-nr. 17 37 72 05

**Årsrapport**

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. november 2017.

---

Niels R. Christensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Vognmandsfirmaet N. C. Christensen & Sønner A/S Bredgade 9 7760 Hurup
	Hjemmeside: <a href="http://www.hurupthy.dk">www.hurupthy.dk</a>
	CVR-nr.: 17 37 72 05
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Per R Christensen Niels R. Christensen Hans Jørgen Vestergaard Frits Worm
<b>Direktion</b>	Niels R. Christensen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Møllevænget 17 7760 Hurup
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	8.149	9.501	8.993	7.539	8.187
Resultat af ordinær primær drift	4.272	6.282	5.755	4.363	4.988
Finansielle poster, netto	-172	-44	97	217	3
Årets resultat	3.222	5.150	4.425	3.476	3.664
<b>Balance:</b>					
Balancesum	49.058	52.723	40.559	45.611	46.644
Egenkapital	31.332	33.798	31.648	34.223	31.547
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	10.199	12.427	9.936	11.131	3.190
Investeringsaktivitet	-7.476	-21.182	-1.772	-8.469	-3.930
Finansieringsaktivitet	-6.692	6.800	-7.000	-800	-700
Pengestrømme i alt	-3.969	-1.954	1.164	1.862	-1.440
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	67	69	68	67	65
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	63,9	64,1	78,0	75,0	67,6
Egenkapitalforrentning	9,9	15,7	13,4	10,6	12,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af distribution af varer samt udlejning af lokaler til opbevaring af fødevarer m.m.

### **Usædvanlige forhold**

Der er ikke indtruffet nogle usædvanlige forhold i året, som påvirker virksomhedens regnskab.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 8.149.068 mod 9.501.107 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.222.126 mod 5.149.614 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Miljøforhold**

Det er selskabets politik, at produktionen til enhver tid foregår under de fornødne miljømæssige hensyn, og at lovgivningen på området overholdes.

### **Den forventede udvikling**

Der stiles ikke nødvendigvis mod en større omsætning, idet der i højere grad fokuseres på en forøgelse af dækningsgraden.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.149.068</b>	<b>9.501.107</b>
Distributionsomkostninger	-123.299	-126.222
Administrationsomkostninger	-3.753.814	-3.093.342
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.271.955</b>	<b>6.281.543</b>
Andre finansielle indtægter	2.600	992
Øvrige finansielle omkostninger	-174.244	-44.963
Finansiering netto	-171.644	-43.971
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.100.311</b>	<b>6.237.572</b>
Skat af årets resultat	-878.185	-1.087.958
<b>1 Årets resultat</b>	<b>3.222.126</b>	<b>5.149.614</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	22.325.767	23.429.367
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.472.430	10.378.258
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.798.197</u>	<u>33.807.625</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>33.798.197</u></b>	<b><u>33.807.625</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.900.842	10.166.597
4 Udskudte skatteaktiver	1.359.464	1.227.453
Andre tilgodehavender	54.031	33.427
5 Periodeafgrænsningsposter	372.008	945.482
Tilgodehavender i alt	<u>12.686.345</u>	<u>12.372.959</u>
Likvide beholdninger	<u>2.573.797</u>	<u>6.542.512</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.260.142</u></b>	<b><u>18.915.471</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>49.058.339</u></b>	<b><u>52.723.096</u></b>



**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	28.832.404	31.297.595
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>31.332.404</u></b>	<b><u>33.797.595</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	7.733.557	8.800.000
Deposita	125.523	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.859.080</u>	<u>8.800.000</u>
Gældsforpligtelser	936.000	1.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.527.019	4.737.102
Selskabsskat	704.906	377.710
Anden gæld	4.306.489	4.010.689
6 Periodeafgrænsningsposter	392.441	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.866.855</u>	<u>10.125.501</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>17.725.935</u></b>	<b><u>18.925.501</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>49.058.339</u></b>	<b><u>52.723.096</u></b>

**Virksomhedens væsentligste aktiviteter**
**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	28.147.981	3.000.000	31.647.981
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.149.614	2.000.000	5.149.614
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	31.297.595	2.000.000	33.797.595
Kontant kapitaludvidelse	61.230	0	0	61.230
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.222.126	2.000.000	3.222.126
Kontant kapitalnedsættelse	-61.230	0	0	-61.230
Tilbagekøb af egne aktier	0	-3.687.317	0	-3.687.317
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>28.832.404</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>31.332.404</u></b>

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	3.222.126	5.149.614
8 Reguleringer	8.535.034	7.956.836
9 Ændring i driftskapital	-703.214	884.815
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	<u>11.053.946</u>	<u>13.991.265</u>
Renteindbetalinger og lignende	2.597	994
Renteudbetalinger og lignende	-174.244	-44.963
Pengestrøm fra ordinær drift	<u>10.882.299</u>	<u>13.947.296</u>
Betalt selskabsskat	-683.000	-1.519.824
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>10.199.299</u></b>	<b><u>12.427.472</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.210.705	-21.588.103
Salg af materielle anlægsaktiver	735.000	406.600
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-7.475.705</u></b>	<b><u>-21.181.503</u></b>
Optagelse af langfristet gæld	125.523	0
Afdrag på langfristet gæld	-1.130.515	9.800.000
Køb af egne aktier	-3.687.317	0
Betalt udbytte	-2.000.000	-3.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-6.692.309</u></b>	<b><u>6.800.000</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b><u>-3.968.715</u></b>	<b><u>-1.954.031</u></b>
Likvider 1. juli 2016	<u>6.542.512</u>	<u>8.496.543</u>
<b>Likvider 30. juni 2017</b>	<b><u>2.573.797</u></b>	<b><u>6.542.512</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	<u>2.573.797</u>	<u>6.542.512</u>
<b>Likvider 30. juni 2017</b>	<b><u>2.573.797</u></b>	<b><u>6.542.512</u></b>

**Noter**

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	<u>1.222.126</u>	<u>3.149.614</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>3.222.126</u></b>	<b><u>5.149.614</u></b>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2016	36.868.188	20.583.358
Tilgang i årets løb	<u>758.780</u>	<u>16.284.830</u>
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b><u>37.626.968</u></b>	<b><u>36.868.188</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-13.438.821	-12.409.653
Årets af-/nedskrivninger	<u>-1.862.380</u>	<u>-1.029.168</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<b><u>-15.301.201</u></b>	<b><u>-13.438.821</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>22.325.767</u></b>	<b><u>23.429.367</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2016	45.755.751	44.072.314
Tilgang i årets løb	7.451.997	5.303.273
Afgang i årets løb	<u>-5.156.689</u>	<u>-3.619.835</u>
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b><u>48.051.059</u></b>	<b><u>45.755.752</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-35.377.493	-32.794.990
Årets af-/nedskrivninger	-6.288.825	-6.202.339
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>5.087.689</u>	<u>3.619.835</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<b><u>-36.578.629</u></b>	<b><u>-35.377.494</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>11.472.430</u></b>	<b><u>10.378.258</u></b>

**Noter**

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>4. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. juli 2016	1.227.453	658.701
Udskudt skat af årets resultat	<u>132.011</u>	<u>568.752</u>
	<b><u>1.359.464</u></b>	<b><u>1.227.453</u></b>
<b>5. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	<u>372.008</u>	<u>945.482</u>
	<b><u>372.008</u></b>	<b><u>945.482</u></b>
<b>6. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Skyldige omkostninger	<u>392.441</u>	<u>0</u>
	<b><u>392.441</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.782 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 15.358 t.kr.		
<b>8. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.151.205	7.231.507
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-666.000	-406.600
Andre finansielle indtægter	-2.600	-992
Øvrige finansielle omkostninger	174.244	44.963
Skat af årets resultat	1.010.196	1.656.710
Udskudt skat	<u>-132.011</u>	<u>-568.752</u>
	<b><u>8.535.034</u></b>	<b><u>7.956.836</u></b>

**Noter**

---

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>9. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-181.374	806.858
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-521.840</u>	<u>77.957</u>
	<u><b>-703.214</b></u>	<u><b>884.815</b></u>